

①

Yoldaşlar,

Saygı ve kutlu Yoldaşların tövresinden buyana  
19 ay gibi bir zaman geçti. Yoldaşların duresi -  
masının başlama tarihi ile bakarsakta  
Molokeme bir yilini tamamladı.

Başlangıçta öce koydufımız kedefaerun-  
dan bakarsak neredede oldufımız her seferin-  
de bir muhasebesini çekarınak mümkünüdür.  
parti organlarımızda sunu yarımaya edingörüb.  
parti örgütlerine pönderdiğimiz dejetlendirme-  
ler, penelgeler, acıblanmalarımız, kimi konusmalda-  
rımızda bu temelde oluyar.

Kısa süre önce yaptığımız MK. toplantı,  
kararları sizlere iletildi. MK toplantı-  
dan kısa süre sonra yapılan 26 mart yerel  
seçimleri, MK. mizin seçimlerin sonuçlarına  
ilbikin öngörüsündeki ~~zayıflığı~~ yaklaşıklık ta-  
minde ~~bulunamadık~~ sonucu seçim kampanya-  
sında, kesinlikle ~~Atatürk~~ kampanyası yürüt-  
memizi getirdi.

Minde bulunamadığımızı pöndük.

Seçim sonuçları ülkede, politika durumu açısından ciddi sonuçlar doğurdu. PB, marz bu durumu değerlendirdi. Bu değerlendirilmesinde 26 Mart Genel Seçimleri ardından Öne Çıkan Görevler başlığı ile parti örgütlerine indirildi. parti basınında bu değerlendirilme ışığında yazılar çıktı. Sargın ve Kurtlu Yoldaşlarda içeriden yardımları yazılarla bu değerlendirmelere katıldılar ve katkılarını yaptılar.

parti örgütlerimiz mk.dan ve PB dan gelen değerlendirmeleri gündemlerine alıp gördüler. kimi örgütlerin temsilcilerine Satı Harıpa Yürütme Komitesi den yoldaşlarda katıldılar. Bu toplantılardan çıkan sonuç nedir diye sorarsanız yoldaşlar, PB ya bu konuda ~~bu~~ örgütlerimizden bu değerlendirmelerimize hiçbir rapor <sup>gelmiş</sup> değildi. PB, bu değerlendirmeleri ile kendisini denetleyebilmiş değildi. Yenilenmeye çalışan bir partinin kadrolar bu anlayışı ve örgüt işleyiş <sup>herhalde</sup> böyle olmalıdır.

~~Simdi Goldastar, burada ben bir artılar ettiler~~  
~~Muhasebe listesi yapmıyacağım. Toplantıların~~  
~~püskürmesi ile de ilgili kimi konulara değinilebilir~~  
~~Bunların teminleri içinde açıklama olmasına çalışacağım.~~

Goldastar, Jagan ve katli Goldastarın dönüsünden bu yana  
 19 Eylül Jüce içinde dünyada en çok esk  
 hem Jüce olarak baktığımızda, burada bizim  
 kendi penceresimizden baktığımızda ciddi deşik-  
 lebles oldu. Hangi yönde oldu, öne koyduğumuz  
 politik görevler açısından baktığımızda bir  
 devletçi yönü oldu bu gelişmeler yokse politi-  
 kanınla ilgili olarak 'politik yönü'?

Bir dönüs kararını alırken, politikacı  
 yaptıkları bir dünya analizi yaptık, gidilen  
 yönü nedir diye, bir bölge analizi yaptık  
 Türkiye'nin keta ve cevresi ile ilişkileri  
 nedir diye. Tabii esas kararın ve  
 gelişmelerle ilişkin analizinizde, kararsız-  
 leblar içerisinde ana eğilimin yönünün deşik-  
 rafikleşmeye doğru olduğuna sonuçları var-  
 dık ve Yasalığı gündeme getirme kararını  
 vererek dönüştürdük.

Gorbocov Goldastarın işbaşına gelmesiyle bağlantılı-  
 ki deşlele ve yeniden yapılmaya temelinde  
 iki politika en seri etkisini yapma ve sonuç  
 alıcı bir biçimde bu politikada gösterdi.  
 Reagan - Gorbocov görüşmeleri ile başlayan  
 Jagan'ın süreci Goldastarın dönüsünden  
 bu yana dolunda deşileşti. NATO ittifakı  
 içinde olmaları olarak, Amerikanın politikası-  
 dan farklı tutum tutan devletler ortaya  
 çıktı.

İçin NATO zirvesinde alınan kararlar Yunanistan sürecine, Sırbia indirimine sürecine katkı getirdiği yönünde oldu.

Özellikle gelişen barış ve yunanistan süreci Demokrasi ve humanizmin öfelerini vaze geçilmez değerler olarak öne çıkarıktır.

Bölgemizde olarak Türkiye NATO na üye, lere için ciddi adımlar. NATO nu oluşturan ülkeler arasındaki ekonomik gelişkinlik farkının ötesinde politik farkta gidememiş devlet olarak kendini yeniden değerlendiren ilhtiyacı hareketinin farkına varır oldu. Ancak bu konuda çalışmaları az değildir.

NATO ise Türkiye gibi bir ülkeyi temsil etmeye olmalıdır temsil etmektedir.

Ne reddedilmekte, ne de Türkiye ye yük yük yabakılmaktadır. Şimdi tek bir sorunu esteler biçiminde geçiştirir

92 sonrasında bunun kasa ra bağlanmasını ter cih etmektedir.

San kaftaların püncel laemus  
ide lündel: jefinelerdir.

Genelerin baylatlıları  
barca tepu direni üzürdürü  
fiddele bastırılmaktadır.

Herkesi bu durum lün halles  
leim bi dramdır.

lün halles bu dramı yasa-  
mamaktadır.

GHA

## BULGARİSTAN

- Tetümü deyim bulmuş.

- İmmunusuna uşurunda lötölü  
indürümüne fidetüben

Balkanlarda yeni yeni  
iş bülifesi olanabları, ukar-  
ken

Myzulanalar lüce lümeş  
etmişler.

Türkîyemün iş lüvün kanyus  
istibam der lü bün. lütümünde uş.

⑥

Goldastar,  
Partimiz uzun zamanlar yattığı anarşi içinde

89 son baharındaki cumhurbaşkanlığı seçimine  
hikmet çekmiş, Cumhurbaşkanı seçimi ile

12 Eylül'ü geçire kadar değişik biçimlerde  
devam etmesinde son verilebileceğine işaret  
etmiştir. Pindi 26 Mart Genel Seçimlerinin

sonucuna göre cumhurbaşkanlığı seçimi daha  
da kritik hale gelmiştir. Çözümü, aslında  
halk Genel Seçimlerdeki oyları ile göstermiştir.

Bir erken seçimle parlamento seçimi yenilenmeli-

dir. Ancak seçimlerin demokratik koşullarda yapıl-

ması esas olmalıdır. Burada öncelik taşıyan

iki koşul vardır. Demokratik bir seçim yasağı ve

Özgül bir seçim ortamı. Cumhurbaşkanı se-

çimi olabilecek parlamento tarafından seçilmelidir.

Çünkü Goldastar bu söylediklerimizin zaman aşırı-  
dan geçiciliği ~~ve~~ en geç Eylül sonudur.



(7)

26 mart seçimi sonrası sonunda ülkede yeni bir  
durum ortaya çıkmıştır.

- ANAP'ın 92 ye kadar iktidarda kalması olağanlık  
laşmıştır. Seçim ortamına girilenei ülkede  
yeni bir psikolojik ortam da yaratılmıştır. Halk  
artık özel ve götürülebilirlik konusunda gütü-  
müştür. Kendiinde güven ve moral bulmuştur.  
Bunun sonucu toplumdaki eksiklikler artmıştır.

Bun di sorun sırf bir hükümet değişikliği  
sorunu olarak görülmemelidir. 12 Eylül'ün  
değişik seçimlerde devrimci fasıya ~~günden~~  
olanakları artmıştır. Yürütülen demokrasi  
mücadelesinde partimiz yeni adımlar yapmak  
düremindedir.

Partimizin başarılı mücadelesi; demokrasi müca-  
delesinin bir aşamasıdır. Bu aşamada genel olarak  
toplumun kamu oyunun bilincine de ulaşmıştır

8

P.B. muzun 26 mart sonrasındaki defferlendirilmesinde ~~temelde~~ esaslıca görevler diye üç konunun altı çözülmüştür.

1) Rejimi sorununun, Ana sorunu haline getirmek, Demokrasi hareketini yükseltmek.

2) Sosyal komünist partisini, olanaklı her türlü Marksist ~~güçleri~~ güçlerin eseri olarak kaldırmak, partinin legalite ekmasını hızlandırmak.

Yoldaşlar,

üç başlık altında verdiğimiz konuları P.B. muz

detaylarında ve parti örgütlerine indirdi.

Özellikle ölbe parti yönetiminden bu defrultu-  
dan parti egemenin yükseltilemesini istedi.

Böyledanda izlendiği gibi, toplumun, politik yet-  
parenin çeşitli kesimlerinin bir araya geldiği

toplantılar, kurultaylar yapılmaktadır. Demokrasi

kurultayı, kadın kurultayı, Bevelite kurultayı vb.

partimiz bu kurultayların örgütleyicisi veya  
kati konusindedir.



- Parti programı basıldı. Bu hafta dağıtılma-  
ya başlandı. Partinin ~~Organizasyon Komitesi~~  
Organizasyon Komitesi, belgilerinde  
bir üst seviyeye çıkarmak için ülkede  
parti sözcülerinin ortaya çıkarılması kararı vardı.  
Bu kadrolar belirlenmiş, buna dâhil olarak  
olacaktır. Sözcülerin kamu ~~ayrımında~~ <sup>öğütünde</sup> parti  
adına konuşur duruma gelmeleri ile parti  
yayı yayınlığını parti sözcüleri arasında  
yayıncılığa çıkarmayı olacaktır.
- Yasal KP. sını gürüğüyle birlikte hazırlama konusunda, devleti çok yönlü ilişki ve tartış-  
ma gerekmektedir. Bu tartışma ve ilişkiler çer-  
çesinde taraflar birbirinin ~~değerini~~ görüşlerini daha  
iyi öğrenme imkânı bulacaklardır. Bu konuda  
eksikliklerimiz vardır. Özellikle yeni politikala-  
rımız ve programatik konular, dünyadaki yeni



partinin ~~bu~~ gerek ana yasa tartışmaları konu-  
sundaki, gerekse erken seçim konusundaki  
görüşlerini yeni bir açıklama ile kamu oyu-  
na duyurdu. (Herhalde okundu)

Diğer taraftan Hükümet partisi içinde 141-142  
ve 163'e ilişkin bir tartışma yürü tutuluyor.

Bu hafta basında yayıyan bir öneri ANAP  
yöneticilerinden biri, "Anayasa değişikliği"

gerekirse 141-142'deki cezaların 3 ayda indiril-  
menin önerisidir. Elbette bizim için burada  
esas olan üçüncüleri ~~haz~~ oluştuktan  
çıkartılması ~~isastır burada~~ ~~esas olan~~.

Sukonda cezanın ilke olarak 3 ayda  
3 günde biridir. Ancak Hükümet partisi  
olarak ~~olay~~ <sup>bir</sup> ANAP yöneticisinin önerisi

Özal tarafından benimsenmemiş olsa ifinedir.

İlkede tartışmalar bu boyutlarda gelişirken

~~Saldatlar~~

(11) (12)

Sargın ve Kutlu soldatların tövresinden  
bu tarafa getinmeleri bizi katılamak gerktir.  
Se, toplamanın çok cesitli kesimleri KP'nin  
yasal olman üzerine göris koyduktur.  
Yoldarların bizi yilan anan davasunda henüz  
daha delillerin okunması aşamasında göriye  
bilmiştir. Ancak burada malikene teret  
liktir. Öbür taraftan Kutlu soldatların  
Malatya'da açılan dava berrakla sonu  
landırmıştır.  
Sargın soldatın TIA davasından tutuklanıp işe  
kaldırılmamıştır.

Hepimizin gördüğü barındanda izlediğimiz  
gibi komünist hareketin <sup>ilk kezindeki</sup> 20 yolla barındanda  
Oyun yasallığı ilk defa bu boyutlarda tartış-  
ılıyor. Yoldarların tövresi ile yasallık isteminin  
somutlanması ve dava etrafında içerde ve dışarda  
yararlılar ortamı, elbette kamurdaki görüşlerde, kam-  
urdaki görüşlerde tavır belirlemeye itti.

Yoldaşların bönüş övücü: bizim eksiklikleri-  
 miz vardı. Bu eksiklikler yer yer önümüze ki-  
 mi zorluklarda lebar, ducak bu lara takılıp  
 kalınamazdı. Bu eksikliklerin sonucu olarak  
 ortaya çıkan sorunlar ve kimi zorluklar <sup>in</sup> asıl  
 moya çalışıldı.

M.K. mizin plenumda ~~aldığı karar~~ tasallaşma  
 doğrultusunda üzerine aldığı kararda, İwt-  
ısındaki parti yönetiminin de ülkeye dönü-  
şü ~~karar~~ şer alıyor du.

Şimdi yoldaşlar,  
 Ülkede demokrasi mücadelesi yeni bir aş-  
 mada gelişiyor. 26 mart seçimlerinden son-  
 ra ülke mücadele olarakları arttı. Halk  
çesitli kenarlerde şimdi istemlerini solun  
yüksük sesle di le getiriyor. Kamu oyn  
insan haklarının  savunulmasında solun duyarlı.

duvarına, 141-142 tartışmaları dolay yoğun.  
 Ancak solda, bunların sonucu getmesi  
 için dolay kararlı mücadele gerektir.  
 Şimdi bir yasallaşma için, komünist hareket  
 yasallık kazandırmak için, demokrasi  
 mücadelesinde parti yönetimi olarak dolay  
 aktif olarak mücadele için, yurt dışında bulun-  
 nan parti yönetiminde ülkeye dönmelidir diyoruz.  
~~Şimdi~~ Yurt dışındaki komünistler komünist  
 kitlelerle, demokrasi mücadelesine katıl-  
 mak için dönmelidirler. Sargın ve kutlu  
 solda, bunların dönüşünden bu yana, demokrasi  
 güçlerinin ve ülkeler arası dayanışmanın kat-  
 kısıyla oluşan durum daha aktif katkı  
 için olanaklar yaratmıştır.

Yasal bir komünist partisinin kurulmasının  
 demokrasinin gereği olduğu konusunda geniş  
 bir görüş birliği olmuştur.



Böyle bir partinin kurulmasına katılmak isteyen  
geniş marksist çevreler ortaya çıkmıştır.

Sol güçlerin ülkede birlikte etkili bir göster-  
me olanakları olgunlaşarak ~~gelinmiştir.~~<sup>gelişmektedir.</sup>

Kürt ulusal hareketinde, özellikle Kürt  
marksist aydınları arasında yeni arayışlar  
vardır.

İşte partideki komünistler bütün bu  
süreçlerde yer alabilmek için, gelişen bu sü-  
rece kendi katkılarını yapmak için dönmeli-  
dirler. Ülke yönetiminin ve ülkedeki  
partili kadroların efiliminde bu yönde  
Sığın ve Kültür yoldaşlar MK. karar-  
larımıza katılınca, yönetimin ve  
partili kadroların dönüşümünde onaylamışlar  
ve bu kararın hayata geçirilmesini istemiş-  
lerdir.

P.B. mart bu dönüŖün eylül ayı içerisinde  
olabileceđi görüŖündedir.

Bu toplantımızı sizlere P.B. nisan, M.K. nisan  
burada var olan üyeleri ~~ve~~ <sup>ve</sup> ilkelerdeki parti  
komitesi sekreterimizin katılımları ile gercekleŖ-  
leŖtirmeyiyoruz.

Bu toplantımızda <sup>durumu</sup> birlikte deđerlendireceđiz,  
dönüŖün politik amacı konusunda, görüŖ deđi-  
Ŗisinde bulunacağız.

Sizlere, bu toplantıya gelirken tartıŖmalara yardım-  
lı olması amacı ile (Hazırlık planı) başlıđını  
taŖıyan bir taslak metin gönderdik.  
Umarız bu tartıŖmalarımız açısından yararlı olur.